
Warmińsko-Mazurski Oddział Straży Granicznej
https://www.wm.strazgraniczna.pl/wm/aktualnosci/87,PRAKTYCZNE-LEKCJE-SG-06122012.html
05.05.2025, 20:12

PRAKTYCZNE LEKCJE SG (06/12/2012)

04.02.2013

Funkcjonariusze Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej
systematycznie spotykają się z podopiecznymi regionalnych szkół
dbając o doskonalenie praktycznej wiedzy młodzieży. W Dzikowie
funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Górowie Iławeckim
korzystając z zaproszenia organizatorów na ekologiczne
przedsięwzięcie, skorzystali z możliwości spotkania się z najmłodszymi
mieszkańcami okolic. 60 dzieci z klas V oprócz lekcji ekologii poznało
znaczenie bezpieczeństwa granic Polski. A, że dominującym tematem
spotkania był aspekt zwierzyny, zatem naturalnym była również
obecność psa służbowego, który wystąpił w roli „rekwizytu” lekcyjnego
i posłużył do omówienia zasad bezpiecznego kontaktu ze zwierzęciem.
Drogowe przejście graniczne w Grzechotkach także cieszy się dużym
zainteresowaniem ze strony grona pedagogicznego. Takie wizyty są
praktyczną formą przekazania podopiecznym wiedzy. Tym razem 25
osobowa grupa młodzieży z IV Liceum Ogólnokształcącego w Malborku
odwiedziła placówkę. Gościom przedstawiono prezentację
multimedialną dotyczącą specyfiki służby w SG, prezentującą krótki rys
historii formacji oraz jej zadania, oznakowanie obowiązujące w strefie
nadgranicznej i pasie drogi granicznej a także zasady dotyczące
małego ruchu granicznego. Atrakcją była przygotowana prezentacja
sprzętu służbowego. Po teorii uczniowie doświadczyli atmosfery
codziennej służby w przejściu granicznym. Poznali infrastrukturę
pasów odpraw oraz tryb służby kontrolera. W Grzechotkach również na
zakończenie spotkania odbył się pokaz posłuszeństwa i wyszkolenia psa
służbowego.   Ciekawy i nietypowy prezent na Mikołajki od
funkcjonariuszy Wydziału Zabezpieczania Działań (WZD) otrzymali
uczniowie szkoły podstawowej w Kruszewcu. WZD jest komórką
elitarną w strukturach Straży Granicznej, na co dzień realizującą
niebezpieczne działania. Któż nie chciałby poznać „tajemnic” służby
funkcjonariuszy do zadań specjalnych. Dzieciom na widok
zamaskowanych funkcjonariuszy, w czarnych kombinezonach i w
pełnym uzbrojeniu, natychmiast pojawił się rumieniec na twarzy. W
tym momencie nawet ci, na co dzień mniej zdyscyplinowani uczniowie,



nie myśleli o przeszkadzaniu w tej nietypowej lekcji. Funkcjonariusze
zaprezentowali próbkę sprzętu, jaki pomaga im w niebezpiecznej
pracy. Po chwili referatu, kiedy funkcjonariusze pozwolili na podejście i
z bliska zobaczenie przywiezionych rekwizytów, dzieci odważnie
ruszyły do gości ze Straży Granicznej. I gdyby nie opiekunki to końca
nie byłoby licznemu przymierzaniu hełmów, kamizelek, podnoszenia
tarcz, próby udźwignięcia TARANA i wzajemnemu kajdankowaniu się.
Jednak nieocenioną wartością przeprowadzonego spotkania była nauka
udzielania pomocy poszkodowanemu koledze oraz nauki właściwej
reakcji uczestników wypadku.         Również w Mikołajki
funkcjonariusze z braniewskiej placówki spotkali się z dziećmi w
Katolickim Ośrodku Wsparcia Dla Dzieci i Młodzieży w Braniewie,
gdzie omówili tematy związane z narkotykami oraz materiałami
wybuchowymi. Funkcjonariusze zaprezentowali słuchaczom sprzęt
jakim dysponuje Placówka do wykrywania oraz identyfikacji
narkotyków.   Spotkania z młodzieżą oprócz walorów edukacyjnych
stanowią ogromną frajdę również funkcjonariuszom Straży Granicznej.
Motywacja podzielenia się posiadaną wiedzą i zdobytym
doświadczeniem jest napędem do organizowania kolejnych spotkań i
stałego aktualizowania konspektów lekcyjnych.  
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narkotykami oraz materiałami wybuchowymi. Funkcjonariusze zaprezentowali słuchaczom sprzęt
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